
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 47 del 28/10/2020    

Repertorio Generale n. 1406  del 28/10/2020 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N° 45 DEL 16/10/2020 AVENTE 
PER OGGETTO: "COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI CIMITERO MONUMENTALE 
DI TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO ANNO2020". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 47 del 28/10/2020  

  

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N° 45 DEL 16/10/2020 AVENTE 
PER OGGETTO: " COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI CIMITERO MONUMENTALE 
DI TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO ANNO 2020". 

IL SINDACO

Visti:
- L’art. 8 dell’ordinanza contingibile e urgente n. 51 del 24 ottobre 2020, recante disposizioni 

per la Commemorazione dei defunti”, che dispone che i Sindaci disciplinino con propri 

provvedimenti adeguate modalità di accesso ai cimiteri;

- Il DPCM del 24 ottobre 2020 che impone regole stringenti sul distanziamento 

interpersonale, a seguito dell’innalzamento dei contagi in Italia;

     -      la propria Ordinanza n. 45 del 16 ottobre 2020, recante disposizioni per l’accesso ai cimiteri

           cittadini in occasione della Commemorazione dei defunti;

Considerata:

- La particolare sensibilità della popolazione in relazione alla Commemorazione dei defunti, 

momento di memoria e di raccoglimento attorno alle sepolture dei familiari, dei parenti e 

copia informatica per consultazione



degli amici defunti;

- La opportunità di organizzare l’accesso ai cimiteri cittadini nel rispetto delle regole di 

distanziamento interpersonale e dei divieti di assembramento;

ORDINA

1) Ad integrazione dell’Ordinanza n. 45 del 16 ottobre 2020, l’ingresso nelle aree cimiteriali di 

Taormina viene regolato con l’accesso sul lato destro e il deflusso dal lato sinistro degli 

ingressi principali. Ai cittadini viene misurata la temperatura corporea e, nel caso di una 

temperatura superiore a 37,5°, viene vietato l’accesso.

2) È obbligatorio l’uso della mascherina e del gel disinfettante.

3) È vietato creare assembramenti e soffermarsi all’interno delle aree cimiteriali per un tempo 

superiore a quello necessario per rendere omaggio ai propri cari.

4) Di inviare la presente Ordinanza:

  al Signor Prefetto di Messina, pec. protocollo.prefme@pec.interno.it 
  al Dipartimento Regionale di Protezione   Civile 

Dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it –
 alla Polizia di Stato  pec. Comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it– 
 ai Carabinieri pec. tme26167@pec.carabinieri.it

DISPONE

che il personale in servizio provveda a controllare il rispetto delle misure e proceda a 

contingentare l’ingresso nel caso in cui un alto numero di visitatori all’interno del Cimitero 

possa determinare assembramenti.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:Comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:Dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it


copia informatica per consultazione


